
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

             Πάτρα,26/8/2020 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ              Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/6957 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
               ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
                    ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Κ. Τόλια  
Τηλέφωνο          : 2610-362.417 
Fax                      : 2610-362.410 
E-Mail                 : mail@dellad.pde.sch.gr 

  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας (Υπηρεσιακό Συμβούλιο)» 
 

         Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985) με θέμα «Δομή και 

λειτουργίας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης» 

2.  Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ. Α΄), άρθρο 14, παρ. 29, περ. ιδ΄, όπως 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄), άρθρο 7. 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-2-2002) με θέμα «Οργάνωση των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης …» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000) και τη με αριθ. 

259/2004 γνωμοδότηση του ΝΣΚ που έγινε δεκτή από τον Υπουργό Εθνικής Παιδείας. 

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 42 του ν. 4342/2015 (Α΄143), όπως τροποποιήθηκαν 

με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 84 του ν.4547/2018 (Α΄102) και αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4572/2018 (Α΄188) 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.4713/2020 (Α΄147) με θέμα: « Εκσυγχρονισμός της ιδιωτικής 

εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003, άρθρο 31, παρ. 1, παρ. 2 περ. α΄ και παρ. 3. με θέμα «Σύνθεση, 

Συγκρότηση και Λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής …»  

8. Τις διατάξεις του Π.Δ 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

9. Την αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 (ΦΕΚ 1340/τ. Β’/16-10-02) Απόφαση του Υπουργού 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΔΣΩ46ΜΤΛΗ-Ω0Λ



 2 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π» όπως συμπληρώθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

10. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α., με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»  

11. Τη με  αριθμ.πρωτ.Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Υ.Α. με θέμα: 

«Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. Φ.350/6/106018/Ε3/14-8-2020 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 

«Ανασυγκρότηση των Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Π.Υ.Σ.Δ.Ε. -  Ανασυγκρότηση των Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. - 

Ανασυγκρότηση Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής 

και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. »  

13. Την αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/6681/17-8--2020 (ΑΔΑ:Ω6ΙΦ46ΜΤΛΗ-8Λ6) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για τον ορισμό μελών στα Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας (Υπηρεσιακά Συμβούλια) 

14. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.32.2/15128/20-8-2020 διαβιβαστικό της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας, 

με το οποίο μας διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος των ενδιαφερόμενων 

εκπαιδευτικών-Διευθυντών Σχολικών Μονάδων για τον ορισμό τους ως μέλη στο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

Αχαΐας (Υπηρεσιακό Συμβούλιο) 

15. Την αριθμ.πρωτ.Φ.30.1/15201/24-12-2018-(Ανακοινοποίηση στο ορθό 07-1-2019)  

(ΑΔΑ:ΩΖΓΩ4653ΠΣ-1Σ5) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

με θέμα: «Συγκρότηση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας (Υπηρεσιακό Συμβούλιο)» 

1 6 .  Την ανάγκη ανασυγκρότησης του Συμβουλίου  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αχαΐας (άρθρο 31 παρ. 1 του ν.4713/2020 (Α’ 102), ως ακολούθως: 

TAKTIKA ΜΕΛΗ 

1. Ζέρβας Ανδρέας, εκπ/κός κλ. ΠΕ04.01, Διευθυντής Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας, ως Πρόεδρος 

2. Αλεξανδροπούλου Αργυρούλα, εκπ/κός κλ. ΠΕ02 του 21ου Γυμνασίου Πατρών, Διευθύντρια του 

ΓΕΛ Ρίου,  ως Αντιπρόεδρος 

3.Καπούς Χρήστος, εκπ/κός κλ.ΠΕ05 του 7ου Γυμνασίου Πατρών, Διευθυντής του 8ου Γυμνασίου 

Πατρών ,ως μέλος 

4. Φωτόπουλος Δημήτριος, εκπ/κός κλ. ΠΕ01 του 12ου Γυμνασίου Πατρών, ως αιρετό μέλος 

5. Μπουμπούλης Άγγελος, εκπ/κός κλ. ΠΕ81 Πολ. Μηχανικών-Αρχιτεκτόνων του 12ου Γυμνασίου 

Πατρών, ως αιρετό μέλος 

 

ΑΔΑ: ΨΔΣΩ46ΜΤΛΗ-Ω0Λ



 3 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Μαράντη Ζαφείρω, εκπ/κός κλ. ΠΕ02, Προϊστάμενη του Τμήματος Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

της Διεύθυνσης ΔΕ Αχαΐας 

2.Χαραλαμπίδη Ελισσάβετ, εκπ/κός κλ. ΠΕ86 του 2ου ΓΕΛ Πατρών, Διευθύντρια του 7ου Γυμνασίου 

Πατρών 

3.Λέκκας Σταμάτης, εκπ/κός κλ. ΠΕ79 του Μουσικού Γυμνασίου Πάτρας- Διευθυντής του Μουσικού 

Γυμνασίου Πάτρας 

4. Ψαρράς Σπυρίδων, εκπ/κός κλ. ΠΕ88.03 του ΕΕΕΕΚ Αχαΐας - Διευθυντής του ΕΕΕΕΚ Αχαΐας, ως 

αιρετό μέλος 

5. Σιάχος Χριστόφας (Χρήστος), εκπ/κός κλ. ΠΕ82 του 5ου ΕΠΑΛ Πάτρας,  ως αιρετό μέλος 

 

- Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας εξετάζει θέματα που αφορούν εκπ/κούς ιδιωτικών 

εκπαιδευτηρίων Δ/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών μελών, μετέχουν στο 

Συμβούλιο οι παρακάτω: 

1. Αλέξανδρος Γούλας, εκπ/κός κλ. ΠΕ07, που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια «Ι.Μ. 

Παναγιωτοπούλου», με αναπληρωτή του τον Χρήστο Σαρρή, εκπ/κό κλ. ΠΕ04.02 που υπηρετεί 

στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ – ΓΕΙΤΟΝΑ» 

2. Δημήτρης Κάζαγλης, εκπ/κό κλ. ΠΕ11, που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ» σχολή, με αναπληρώτριά του 

την Ευγενία Κωστούση, εκπ/κό κλ. ΠΕ11, που υπηρετεί στην «Γεννάδειο» 

 - Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας εξετάζει θέματα που αφορούν ιδιοκτήτες ιδιωτικών 

εκπαιδευτηρίων Δ/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών μελών, μετέχουν 

στο Συμβούλιο οι παρακάτω: 

  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  Μονάντερας Νικόλαος, ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΙΚΕ Πάτρας 

2. Κοτρώνης Γεώργιος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΝΟΥ  

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, πρόεδρος ΣΙΣ, ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ - ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ 

2. Μπαλαούρα Αγγελική, ΠΑΝΑΓΙΑ ΠΡΟΥΣΙΩΤΙΣΣΑ 

 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Βασιλοπούλου Σταυρούλα, εκπ/κός, κλ. ΠΕ02, 

αποσπασμένη εκπαιδευτικός στη Δ/νση ΔΕ Αχαΐας, με αναπληρώτριά της, την Χαλκιοπούλου 

Αγγελική, κλ. ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού  της Δ/νσης ΔΕ Αχαΐας. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔΣΩ46ΜΤΛΗ-Ω0Λ



 4 

 

 

 

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών και των γραμματέων του συμβουλίου λήγει 

την 31η Δεκεμβρίου 2020. 

 
 
 

   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ (μέσω e-mail)      

 1.  Υ.ΠΑΙ.Θ. – Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.  
( email: stelexi@minedu.gov.gr) 

2.  Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης  Αχαΐας 

 3.  Ενδιαφερόμενοι/νες (μέσω της οικείας Δ/νσης)                          

 

mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΔΣΩ46ΜΤΛΗ-Ω0Λ


		2020-08-26T11:40:56+0300
	Athens




